
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16418 – Poz. 2835

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. 2001 r. Nr 142 poz.1591 z póź. zm.) Rada Miej-
ska w Dobrej uchwala, co następuje:

§1.1. Ustanawia się tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Dobra – Bene Meritus  ”.

2. Przyjmuje się „Regulamin Nadawania Tytułu 
Zasłużony dla  Gminy Dobra -  Bene Meritus”, sta-
nowiący załącznik do niniejszy uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Dobrej. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego .

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

(-) Paweł Janicki

§1.1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dobra - Bene 
Meritus  ” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest za wybitne zasługi dla rozwoju Gmi-
ny Dobra i w tworzeniu wspólnego dobra:

1) osobom, organizacjom społecznym i zawodo-
wym, stowarzyszeniom i instytucjom, które w spo-
sób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samo-
rządowej,

2) osobom, organizacjom społecznym i zawodo-
wym, stowarzyszeniom i instytucjom, które za swo-
ją działalność zawodową i społeczną szczególnie za-
służyły się gminie i terenom wchodzącym w skład 
obecnej Gminy, przyczyniając się do jego rozwoju, 
pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania osią-
gnięć.

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dobra - Bene Meri-
tus” może być również nadawany pośmiertnie.

§2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dobra -  Bene Me-
ritus” przyznaje się w szczególności za zasługi w 
dziedzinie:

1) oświaty i nauki,
2) kultury,
3) sportu
4) ochrony życia i zdrowia,
5) krzewienia kultu religijnego,
6) inicjatyw gospodarczych
7) obronności ojczyzny,
8) pracy społecznej na rzecz mieszkańców,
9) i innej, nie wymienionej w pkt 1-8, a mającej 

znaczenie dla rozwoju Gminy Dobra.

§3.1. Kandydatów do tytułu „Zasłużony dla Gmi-
ny Dobra - Bene Meritus” mogą zgłaszać: 

1) Burmistrz Dobrej,
2) co najmniej 5 radnych Rady Miejskiej w Dobrej,
3) jednostki pomocnicze Gminy Dobra, organizacje 

społeczne lub zawodowe, stowarzyszenia i związki 
wyznaniowe mające siedzibę na terenie Gminy Do-
bra,

4) grupa mieszkańców, której inicjatywę poprze 
swoimi podpisami co najmniej 50 osób pełnoletnich, 
zamieszkałych na stałe na terenie Gminy Dobra.

2. Zgłoszenie kandydata do tytułu dokonuje się w 
formie pisemnego wniosku na ręce Przewodniczą-
cego Rady.

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać 
następujące dane:

1) oznaczenie wnioskodawcy/wnioskodawców,
2) dane personalne osoby, której wniosek doty-

czy,
3) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie 

tytułu,
4) podpis wnioskodawcy/wnioskodawców,
5) oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy 

o niekaralności za umyślne przestępstwo ścigane z 
oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 
skarbowe oraz jej zgodę na rozpatrzenie kandyda-
tury.

4. W przypadku osób zmarłych  wniosek winien 

2835

UCHWAŁA NR XXXII /240 /2010 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Dobra – Bene Meritus”

Załącznik 
do Uchwały Nr  XXXII/240/2010

 Rady Miejskiej w Dobrej 
 z dnia 29 kwietnia 2010 roku 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU
„ZASŁUŻONY DLA GMINY DOBRA - BENE MERITUS ”



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 – 16419 – Poz. 2835, 2836

Na podstawie art. 18 ust.2 ustawy z dnia  8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 , z 202 r. Nr 23, poz.220,Nr 
62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153,poz.1271 
i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80,poz.717 i Nr 
162, poz.1568, z 2004r.Nr 102, poz.1055 i Nr 
116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 
175,poz.1457, z 2006r.Nr 17, poz.128 i Nr 181, 
poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 
i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr  180, poz.1111 i 
Nr 223, poz.1458, z 2009 r.   Nr 52, poz.420 i Nr 
157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146)  
oraz art.30 ust.2, (2a), 3 i art.31  ustawy z dnia 16  
lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw  (Dz. U. z 
2003 r. Nr 159, poz.1547, z 2004r.Nr 25, poz.219, 
Nr 102, poz.1055 i Nr 167, poz.1760, z 2005r. Nr 
175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 34, 
poz.242, Nr 146, poz.1055, Nr 159, poz.1127 i 
Nr 218, poz.1592, z 2007r. Nr 25, poz.162, Nr 
48, poz.327 i Nr  112, poz.766, z 2008r. Nr 96, 
poz.607 i Nr 180, poz.1111, z 2009r. Nr 213, poz. 
1651 i 1652 oraz z 2010r.  Nr 57, poz. 356 ) Rada 
Gminy  uchwala , co następuje :

§1. W podziale Gminy Doruchów na sta-
łe obwody glosowania,  ustalonym uchwałą Nr 

XXXVI/181/2002  Rady Gminy w  Doruchowie z 
dnia 28 czerwca 2002 roku   w sprawie utworzenia 
stałych obwodów  głosowania na obszarze  gminy 
Doruchów  oraz uchwałą Nr XL/169/2006 z dnia 
16 sierpnia 2006r. w sprawie zmiany granic stałych 
obwodów głosowania Nr 1 i Nr 2 wprowadza się 
następujące zmiany:

1/ obwód głosowania Nr 1
-  rubryka określająca granice  obwodu otrzymu-

je nowe   brzmienie  „ Doruchów, Stara Kużnica, 
Gruszków, Wrzosy , Zalesie”.

2/ w obwodzie  Nr 4 
-  w rubryce określającej granice obwodu głoso-

wania  po wyrazie „Torzeniec”   skreśla się  wyrazy 
„ Torzeniec PGR „.

§2. Jednolity wykaz  stałych obwodów  głoso-
wania  o którym  mowa w §1, określa załącznik do

niniejszej uchwały, stanowiący integralną część.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy w Doruchowie.

zawierać datę śmierci i miejsce pochówku, oraz 
dane określone  w ust. 3 pkt. 1-4.  

§4. 1. Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Dobra - Bene Meritus” rozpatruje Kapituła.

2. Kapitułę tworzą:
1) przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 
2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej,
3) Burmistrz Dobrej,
4) wskazany przez Burmistrza pracownik Urzędu 

Miejskiego w Dobrej, 
5) osoba wyróżniona odznaczeniem państwo-

wym, samorządowym lub innym tytułem, zaproszo-
na przez Przewodniczącego Rady. 

3. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący, wy-
bierany przez członków Kapituły. 

4. Obrady Kapituły są niejawne. 
5. Kapituła rozpatruje wniosek w terminie 30 dni 

od jego otrzymania. 
6. Uchwały w sprawie nadania tytułu Kapituła po-

dejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów.

§5. Osobie, która została zaakceptowana przez 
kapitułę Burmistrz Dobrej nadaje tytuł  „Zasłużony 
dla Gminy Dobra - Bene Meritus”. Osoba ta zostaje 
wpisana do Księgi „Zasłużony dla Gminy Dobra – 
Bene Meritus” 

 
§6. Wręczenie Aktu Nadania Tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Dobra – Bene Meritus” odbywa się w 
sposób uroczysty. Wręczenia Aktu dokonuje Bur-
mistrz Dobrej.

§7. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Dobra - Bene Me-
ritus” może być nadawany temu samemu podmio-
towi tylko jeden raz.

§8. Obsługę kancelaryjno – techniczną Kapitu-
ły, w tym ewidencję nadanych tytułów, prowadzi 
Urząd Miejski  w Dobrej. 

2836

UCHWAŁA NR XXXV/ 175/2010 RADY GMINY DORUCHÓW 

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie: dostosowania  opisu granic obwodów  do stanu faktycznego


